
Zarządzenie Nr 85/2022 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie  

z dnia  6 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przeprowadzenia weryfikacji efektów uczenia się osiągniętych przez 

studenta uczelni działającej na terytorium Ukrainy przyjętego na studia prowadzone  

w Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie  

 

Na podstawie art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku                             

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z  2022 r., poz. 583 z późn. zm.) oraz art. 23 ust. 1 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.), 

zarządzam, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Niniejsze zarządzenie określa zasady przeprowadzania weryfikacji efektów uczenia się osiągniętych 

przez studentów obywateli polskich albo obywateli Ukrainy, których pobyt na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy  

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz.U. z  2022 r., poz. 583 z późn. zm.), którzy w dniu 24 lutego 2022 r. 

byli studentami uczelni działającej na terytorium Ukrainy i którzy oświadczą, że w tym dniu 

studiowali na określonym roku studiów na danym kierunku i poziomie studiów w uczelni działającej 

na terytorium Ukrainy i nie dysponują dokumentami poświadczającymi okresy studiów, zdane 

egzaminy, zaliczenia lub praktyki zawodowe, wydanymi przez tę uczelnię.  

2. Zasady, o których mowa w ust. 1 zostały szczegółowo określone w załączniku do niniejszego  

Zarządzenia.  

 

§ 2. 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Studenckich i Dydaktyki.  

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

Rektor ANS w Tarnowie  

 



Załącznik do zarządzenia nr 85/2022  

Rektora ANS w Tarnowie 

z dnia 6 września 2022 r.  

 

 

Zasady przeprowadzania weryfikacji efektów uczenia się osiągniętych przez studenta uczelni 

działającej na terytorium Ukrainy przyjętego na studia prowadzone w Akademii Nauk 

Stosowanych w Tarnowie na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. 

zm.) 

 

§ 1. 

1. Niniejsza Procedura określa zasady przeprowadzania weryfikacji efektów uczenia się 

osiągniętych przez studentów obywateli polskich albo obywateli Ukrainy, którego pobyt na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz.U. z  2022 r., poz. 583 z późn. zm.), którzy w dniu 24 lutego 2022 

r. byli studentami uczelni działającej na terytorium Ukrainy i którzy oświadczą, że w tym dniu 

studiowali na określonym roku studiów na danym kierunku i poziomie studiów w uczelni 

działającej na terytorium Ukrainy i nie dysponują dokumentami poświadczającymi okresy 

studiów, zdane egzaminy, zaliczenia lub praktyki zawodowe, wydanymi przez tę uczelnię. 

2. Ilekroć w niniejszej Procedurze mowa o:  

1) studencie – należy przez to rozumieć obywatela polskiego albo obywatela Ukrainy,               

o którym mowa w ust. 1, przyjętego na studia prowadzone w Akademii Nauk 

Stosowanych w Tarnowie;  

2) efektach uczenia się – należy przez to rozumieć zasób wiedzy, umiejętności                    

oraz kompetencji społecznych nabytych w procesie uczenia się w trakcie studiów  

w uczelni mającej siedzibę na terenie Ukrainy; 

3) UPOU – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 583 z późn.zm.).  

 

§ 2. 

1. Wniosek o weryfikację osiągniętych efektów uczenia się należy złożyć w Dziekanacie 

Wydziału, w którym prowadzone są dane studia. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej Procedury. 

 

§ 3. 

1. Weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się dotyczy wszystkich kierunków studiów 

prowadzonych w Uczelni.  

2. Procedurę weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się przeprowadza dziekan wydziału                  

lub powołana przez Rektora Komisja weryfikująca efekty uczenia się, zwana dalej „Komisją”. 

Z wnioskiem o powołanie Komisji występuje dziekan wskazując proponowanych członków. 

3. W skład Komisji wchodzą:  

1) kierownik katedry lub nauczyciel akademicki reprezentujący dyscypliny naukowe, 

których efekty uczenia się dotyczą – jako przewodniczący komisji, posiadający co 

najmniej stopień naukowy; 

2) nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy i wiedzę w zakresie 

programu studiów, którego efekty uczenia się dotyczą; 



3) nauczyciel akademicki - koordynator zajęć/nauczyciel prowadzący zajęcia  

dla każdych zajęć, w tym praktyki zawodowej, objętych procesem weryfikacji efektów 

uczenia się. 

4. W pracach Komisji dodatkowo może uczestniczyć inna osoba wskazana przez Rektora                 

lub dziekana wydziału.  

5. Do zadań dziekana wydziału lub Komisji należy: 

1) ustalenie zajęć, dla których zostanie przeprowadzona weryfikacja osiągniętych efektów 

uczenia się, na podstawie informacji, materiałów i oświadczeń złożonych we wniosku;  

2) określenie formy weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się na: egzamin ustny, 

egzamin pisemny, test, zadania, projekt, inne;  

3) ustalenie harmonogramu i terminów weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się;  

4) ustalenie nauczycieli akademickich odpowiedzialnych za przeprowadzenie weryfikacji 

osiągniętych efektów uczenia się w ramach poszczególnych zajęć.  

6. Do kompetencji dziekana wydziału lub Komisji należy: 

1) kontakt ze studentem  w celu dokonania wyjaśnień w zakresie złożonej dokumentacji; 

2) konsultacje z nauczycielami akademickimi odpowiedzialnymi za realizację zajęć  

w zakresie możliwości weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się. 

7. Obsługę administracyjno-techniczną prac Komisji zapewnia pracownik dziekanatu 

wyznaczony przez dziekana wydziału. 

 

§ 4. 

 

1. Weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się jest dokonywana w oparciu o efekty uczenia się 

określone w programie studiów dla danego kierunku, poziomu i profilu studiów w aktualnym 

cyklu kształcenia. 

2. Uznanie efektów uczenia się dla określonych zajęć następuje wyłącznie w przypadku ich 

potwierdzenia w odniesieniu do wszystkich efektów uczenia się zdefiniowanych dla 

określonych zajęć w danym semestrze studiów. 

3. Weryfikację osiągniętych efektów uczenia się w ramach określonych zajęć przeprowadzają 

nauczyciele akademiccy wyznaczeni przez Komisję. 

4. Po przeprowadzeniu weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się w ramach określonych zajęć, 

nauczyciel akademicki sporządza protokół (stanowiący wzór nr 2 do niniejszej Procedury), w 

którym wpisuje ocenę końcową dla zajęć. Ocena końcowa wystawiana jest zgodnie ze skalą 

ocen określoną w Regulaminie studiów Uczelni. Protokół wraz z całą dokumentacją przekazuje 

Przewodniczącemu Komisji. 

5. Komisja przygotowuje, w oparciu o złożone protokoły, zbiorcze zestawienie zajęć w wyniku 

których została przeprowadzona weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się według wzoru 

nr 3 do niniejszej Procedury. 

6. Przewodniczący Komisji przekazuje do dziekana wydziału zbiorcze zestawienie, o którym 

mowa w ust. 5, wraz z dokumentacją z przebiegu procesu weryfikacji osiągniętych efektów 

uczenia się. Na tej podstawie dziekan wydziału wskazuje semestr, na którym student może 

kontynuować studia oraz sporządza wykaz różnic programowych do uzupełnienia.  

7. Weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się jest bezpłatną usługą edukacyjną. 

8. W przypadku usprawiedliwionej nieobecności studenta podczas weryfikacji osiągniętych 

efektów uczenia się (poświadczonej stosownym dokumentem przedłożonym nie później niż 7 

dni po upływie wyznaczonego terminu) dziekan wydziału lub Komisja, wyznacza kolejny 

ostateczny termin. 

9. Nieusprawiedliwiona nieobecność studenta w wyznaczonym terminie weryfikacji osiągniętych 

efektów uczenia się, jest równoznaczna z rezygnacją z procesu weryfikacji. 

 

§ 5. 

 

1. Dokumentację związaną z weryfikacją osiągniętych efektów uczenia się umieszcza się  

w teczce akt osobowych studenta. 

2. Oceny z zaliczonych zajęć wlicza się do średniej ocen ze studiów. 



 

 

§ 6. 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Procedurze stosuje się właściwe przepisy prawa, 

w szczególności przepisy ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce. 

2. W sprawach spornych rozstrzyga Rektor. 

 

 



                  Wzór Nr 1  

 

          Tarnów,  dnia ………..………………… 
 

……………………………………………………………… 

Imię/imiona i nazwisko Wnioskodawcy 
 

………………………………………………………………. 

adres zamieszkania (do korespondencji) 
 

………………………………………………………………. 

telefon 
 

 
 

WNIOSEK 

o weryfikację osiągniętych efektów uczenia się 

 
 

   Zwracam się z prośbą o weryfikację osiągniętych efektów uczenia się  na kierunku 

……………………………………………………………. studia pierwszego stopnia/drugiego stopnia/ jednolite studia 

magisterskie*, w formie stacjonarnej/niestacjonarnej*. 

Oświadczam, że: 

1) jestem obywatelem polskim/jestem obywatelem Ukrainy*, którego pobyt na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia  

12 marca  2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.); 

2) wszystkie dołączone do niniejszego wniosku dokumenty i oświadczenia są zgodne z prawdą; 

3) zapoznałam/em się z zarządzeniem w sprawie ustalenia zasad przeprowadzenia weryfikacji efektów 

uczenia się osiągniętych przez studenta uczelni działającej na terytorium Ukrainy przyjętego na 

studia prowadzone w Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie i akceptuję jego treść; 

4) podane informacje są zgodne ze stanem faktycznym.  
 

 

 
               .................................................... 

   czytelny podpis Wnioskodawcy  

 

 

 

 

Do wniosku student może dołączyć przetłumaczone na język polski dokumenty pomocne dla Komisji  

w procesie weryfikacji efektów uczenia się np. wydruk z elektronicznego systemu obsługi studentów 

funkcjonujący w macierzystej uczelni, indeks, legitymację studencką itp.  

 

 

*właściwe podkreślić 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

 

………………………………………………………………                                                          Tarnów, dnia ……..…………………….. 

Imię/imiona i nazwisko Wnioskodawcy 
 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

studenta ubiegającego się o przeprowadzenie weryfikacji efektów uczenia się 
 

Oświadczam, że w dniu 24 lutego 2022 r. byłam/em studentem 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

nazwa Uczelni na Ukrainie 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

adres Uczelni  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

kierunek studiów  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

forma studiów  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ostatni zaliczony rok studiów/semestr studiów  
 

 

    

....................................................................... 

  czytelny podpis składającego oświadczenie  

 

 

 

 

Klauzula informacyjna przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanego dalej RODO) informujemy, iż: 

1) Administratorem Pana/i danych osobowych jest Akademia Nauk Stosowanych w Tarnowie, ul Mickiewicza 8,  

33-100 Tarnów. 

2) Pana/i dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się. 

3) Podstawą przetwarzania Pana/i danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. a) RODO tj. Pana/i zgoda. 

4) Pana/i dane osobowe nie będą udostępniane innym podmiotom ani przekazywane do państw trzecich lub organizacji 

międzynarodowych.  

5) Pana/i dane osobowe będą przetwarzane przez okres wynikający z właściwych przepisów prawa. 

6) Posiada Pan/i prawo do: dostępu do swoich danych oraz ich sprostowania, a także prawo do usunięcia i ograniczenia 

przetwarzania – w przypadkach i na warunkach określonych w rozporządzeniu RODO. 

7) Posiada Pan/i prawo do cofnięcia zgody  w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, 

którego dokonano na podstawie zgody  przed jej cofnięciem.  

8) Posiada Pan/i prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w razie uznania, że 

przetwarzanie Pana/i danych osobowych narusza przepisy RODO.    



         Wzór Nr 2  

      

Wydział ………………………………. 

ANS w Tarnowie 

 

PROTOKÓŁ 

z weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się 

 

Pan/i ………………………………………………………………… urodzony/a …………………………………………….. 
           imię, nazwisko      miejscowość, data 

przystąpił/a w dniu ……………………………………………………….. 

do potwierdzania efektów uczenia się w ramach zajęć. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….......... 
nazwa zajęć/liczba punktów ECTS 

na kierunku: ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

stopniu: …………………………………………….., realizowanym w Akademii Nauk Stosowanych  

w Tarnowie. 

Weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się objęła: 

Zajęcia 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………
… 

Odniesienie do efektów 
uczenia się zdefiniowanych dla 

zajęć 
Metody weryfikacji1 Ocena efektu 

 
 

  

 
 

  

 Biorąc pod uwagę powyższe potwierdzam weryfikację/nie potwierdzam weryfikacji2 

efektów uczenia się ustalonych dla zajęć. 

Ocena końcowa dla zajęć3: …………………………………………………      

 

 

       …………………………………………………………… 
        Podpis nauczyciela/nauczycieli  

        akademickich weryfikujących  

        osiągnięte efekty uczenia się 

 

 
1 egzamin ustny, egzamin pisemny, test, zadania, projekt itp. 
2  niepotrzebne skreślić 
3 bardzo dobry, plus dobry, dobry, plus dostateczny, dostateczny, niedostateczny 


